

Số: .../KH-THCSCB

Gia Lâm, ngày 23 tháng 01 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Về việc tham gia Cuộc thi vẽ tranh và hoạt động trải nghiệm cho thiếu nhi Chủ đề: “Gia Lâm trong tim em”

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-TTĐVTH ngày 06/01/2026 của Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã Gia Lâm về việc tổ chức Cuộc thi vẽ tranh và hoạt động trải nghiệm cho thiếu nhi;

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 của trường THCS Cổ Bi;

Trường THCS Cổ Bi xây dựng Kế hoạch tham gia Cuộc thi vẽ tranh và hoạt động trải nghiệm cho thiếu nhi nhằm tổ chức triển khai thực hiện thống nhất, hiệu quả các nội dung theo kế hoạch của cấp trên, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh; khuyến khích học sinh phát huy năng khiếu mỹ thuật, khả năng sáng tạo; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường.
- Giáo dục học sinh tình yêu quê hương Gia Lâm, bồi dưỡng niềm tự hào về truyền thống lịch sử, văn hóa và cảnh quan địa phương.
- Góp phần giáo dục kỹ năng sống, bồi dưỡng thẩm mỹ, định hướng hình thành và phát triển nhân cách cho học sinh.

##### 2. Yêu cầu

- Tổ chức triển khai nghiêm túc, đúng nội dung, tiến độ kế hoạch; bảo đảm an toàn tuyệt đối cho học sinh trong suốt quá trình tham gia.
- Học sinh tham gia trên tinh thần tự nguyện, có sự quản lý chặt chẽ của nhà trường và giáo viên được phân công phụ trách.
- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường, giáo viên chủ nhiệm, phụ huynh học sinh và Ban Tổ chức.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG.

- CBGV NV:

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ	Ghi chú
1	Dương Quang Tuyến	Phó H.T	Trưởng đoàn	
2	Nguyễn Bích Ngọc	BT Chi đoàn	Quản lý HS	
3	Nguyễn Thị Thu	Tổng phụ trách	Quản lý HS	

- Học sinh tham gia: Bao gồm 15 học sinh tiêu biểu, xuất sắc đại diện cho HS toàn trường. Cụ thể:

+ Tham gia cuộc thi vẽ tranh: 05 học sinh.

+ Tham gia các Hoạt động trải nghiệm: 10 học sinh (tham gia các trạm trải nghiệm theo quy định của Ban Tổ chức)

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: Từ 08h00 đến 10h30, ngày 30/01/2026 (thứ 6)

- Địa điểm: Khuôn viên Công viên Gia Lâm.

### IV. NỘI DUNG THAM GIA

#### 1. Cuộc thi vẽ tranh

- Nội dung: Thể hiện tình cảm, suy nghĩ của học sinh về quê hương Gia Lâm; con người, truyền thống lịch sử – văn hóa; cảnh quan, không gian xanh; ước mơ, khát vọng về Gia Lâm trong hiện tại và tương lai.

- Hình thức: Vẽ tranh trực tiếp tại địa điểm tổ chức Cuộc thi theo đúng thể lệ do Ban Tổ chức ban hành, giấy, màu (Acrylic mã E639), khung tranh do ban tổ chức chuẩn bị.

- Học sinh chuẩn bị: Bút vẽ.

- Danh sách học sinh tham gia:

STT	Họ và tên	Lớp	Ghi chú
1	Nguyễn Minh Ngọc	6A2	Danh sách học sinh tham dự được đ/c Đào Văn Lập - Giáo viên Mỹ thuật và GVCN lựa chọn
2	Phạm Khánh Chi	7A5	
3	Vũ Tố Quyên	7A1	
4	Nguyễn Linh Nhi	8A8	
5	Nguyễn Chi Mai	8A8	

#### 2. Hoạt động trải nghiệm sáng tạo

- Học sinh tham gia các trạm trải nghiệm gồm: Trải nghiệm nhạc cụ dân tộc; Trải nghiệm thư pháp Việt; Đọc sách – kể chuyện về quê hương, lịch sử, đạo đức, kỹ năng sống:

STT	Họ và tên	Lớp	Ghi chú
-----	-----------	-----	---------

1	Kiều Minh Phương	6A2	BCH Liên Đội
2	Nguyễn Ngọc Bảo Anh	7A5	Giải ba liên hoan nhạc cụ cấp trường
3	Nguyễn Thùy Dương	7A5	Giải ba liên hoan nhạc cụ cấp trường
4	Nguyễn Ngọc Lê Ly	7A5	BCH Liên Đội
5	Đỗ Phạm Minh Châu	7A6	BCH Liên Đội
6	Phạm Nguyễn Nhật Minh	8A7	Giải ba liên hoan nhạc cụ cấp Xã, giải nhất cấp trường
7	Hà Bảo Châu	8A7	Giải nhì liên hoan nhạc cụ cấp trường
8	Nguyễn Khánh Linh	8A7	Liên đội phó
9	Hoàng Việt Anh	8A8	BCH Liên Đội
10	Nguyễn Thu Giang	8A9	BCH Liên Đội

**Lưu ý:** Học sinh tham gia tập trung tại trường, nhà trường bố trí xe đưa đến địa điểm tổ chức (lich cụ thể sẽ thông báo sau).

Trên đây là kế hoạch tham gia Cuộc thi vẽ tranh và hoạt động trải nghiệm cho thiếu nhi chủ đề “Gia Lâm trong tim em” của Trường THCS Cổ Bi, đề nghị các bộ phận, cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.

**Nơi nhận:**

- GVCN, TPT, HS (đề t/h);
- Lưu: VT.

**K.T HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Dương Quang Tuyến**